ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 № 461-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 15.03.2011 № 65-п «Об утверждении методики
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления муниципальных образований
Ивановской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.03.2011 № 65-п «Об утверждении методики расчета нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ивановской области» изменение, дополнив
приложение к постановлению пунктом 13 следующего содержания:

«13. В связи с особенностями Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области как центра
развития туризма в Ивановской области размеры норматива
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
устанавливаются с учетом повышающего коэффициента 1,7, величины
предельной численности депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих -  с учетом повышающего
коэффициента -  2,8.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский